Schwenkantrieb DRRS
538141800 |  | 19.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
538141800 |  | 19.08.2025
Schwenkantrieb DRRS
Merkmale
Auf einen Blick Link    drrs
•	 Zahnstangen-Ritzel-Prinzip

538141800 |  | 19.08.2025
Schwenkantrieb DRRS
Bestellangaben
mit Dämpfung P
Dämpfung Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Elastische Dämpfungsringe/-
platten beidseitig
12 8163607 DRRS-12-180-FH-PA
16 8163609 DRRS-16-180-FH-PA
20 8163611 DRRS-20-180-FH-PA
25 8163613 DRRS-25-180-FH-PA
mit Dämpfung Y9
Dämpfung Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Stoßdämpfer selbsteinstellend,
linear beidseitig
12 8163608 DRRS-12-180-FH-Y9A
16 8163610 DRRS-16-180-FH-Y9A
20 8163612 DRRS-20-180-FH-Y9A
25 8163614 DRRS-25-180-FH-Y9A
172025/08 www.festo.com/catalogue/...
538141800 |  | 19.08.2025
Schwenkantrieb DRRS
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Schwenkantrieb DRRS Doppeltwirkend  drrs
[2] Zentrierhülse ZBH Zur Zentrierung des Antriebs 20
[3] Zentrierhülse ZBH Zur Zentrierung von Anbauteilen 20
[4] Wellenzapfen DARF-Q13-... Zur Montage an der Flanschwelle 19
[5] Aufsteckflansch DARF-Q13-...-1 Zur Montage an der Flanschwelle 19
[6] Zentrierhülse ZBH Zur Zentrierung von Anbauteilen 20
[7] Näherungsschalter SMT-8 •	Für Baugröße 16 ... 25
•	Zur Abfrage der Kolbenposition
21
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
538141800 |  | 19.08.2025
Schwenkantrieb DRRS
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[7] Näherungsschalter SDBT-MSB •	Für Baugröße 16 ... 25
•	Zur Abfrage der Kolbenposition
21
[7] Näherungsschalter SMT-10 •	Für Baugröße 12
•	Zur Abfrage der Kolbenposition
20
[7] Näherungsschalter SDBC-MSB •	Für Baugröße 12
•	Zur Abfrage der Kolbenposition
20
[8] Profilbefestigung EAHF-L2-...-P Zur Befestigung, seitlich am Profil 19
[9] Profilbefestigung EAHF-L2-...-P-S Zur Befestigung, seitlich am Profil 19
[10] Dämpfung Y9 •	Stoßdämpfer selbsteinstellend, linear beidseitig
•	Im Lieferumfang des Antriebs enthalten
19
[11] Drossel-Rückschlagventil GRLA Zur Geschwindigkeitsregulierung 20
[11] Drossel-Rückschlagventil VFOE Zur Geschwindigkeitsregulierung  vfoe
192025/08 www.festo.com/catalogue/...
538141800 |  | 19.08.2025
Schwenkantrieb DRRS
Zubehör
Wellenzapfen DARF-Q13-...
Baugröße Befestigungs-
art
Werkstoff Wel-
lenzapfen
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
12 mit Durch-
gangsbohrung
und Zentrier-
hülse
Vergütungs-
stahl
50 g 8200997 DARF-Q13-12
16 75 g 8200998 DARF-Q13-16
20 93 g 8200999 DARF-Q13-20
25 160 g 8201000 DARF-Q13-25
Aufsteckflansch DARF-Q13-...-1
Baugröße Befestigungs-
art
Werkstoff
Flansch
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
12 mit Durch-
gangsbohrung
und Zentrier-
hülse
Aluminium-
Knetlegierung,
eloxiert
23 g 8163621 DARF-Q13-12-1
16 52 g 8163622 DARF-Q13-16-1
20 66 g 8163623 DARF-Q13-20-1
25 94 g 8163624 DARF-Q13-25-1
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P
​
Werkstoff Platte Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​

	Schwenkantrieb DRRS
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Gewichte
	Kräfte und Momente
	Werkstoffe
	Schwenkwinkel
	Schwenkwinkeleinstellung
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-12-180-FH-P
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-16-180-FH-P
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-20-180-FH-P
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-25-180-FH-P
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-12-180-FH-Y9
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-16-180-FH-Y9
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-20-180-FH-Y9
	Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit t bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) – DRRS-25-180-FH-Y9